
W Poniedziałek jV™  60. 3o. Maia 1826.

W IADOM OŚCI KRAIOW E.
—  Z e  Lw ow a. —

Dokończenie Umowy względem  prawa Ka- 
duko w ego dla Cesarstwa Austryiackiego i Króle
stwa Sardyńskiego i  t. d. (przerwaney w  prze
szłym Numerze gazety naszey.)

Artykuł 111.
Tymczasem zniesienie pow yżey rzeczonych 

©piat, uie obeymuie w cale taxy einigracyyney, 
w ścisłym związku zostaiącey z ustawami emigra- 
cyynemi, ani też podatków pobieranych od spad
ków i spuścizn , które nawet i właśni poddani, 
gdy iakowy spadek obeymuią płacić obow iązani, 
chociażby przytein rzecz o wyniesienie się , lub 
Wyprowadzenie maiątku nie zachodziła. Oba prze
to wysokie umiwiaiące się Mocarstwa zastrzegły 
sobie wyraźnie prawo w zględnie ta\y emigracyy- 
©ey i podatku spadkowego stanowienia to , co się 
Onym przyzwoitem zdawać będzie.

Artykuł IV .
Gdy wolność w yw ożenia, z  natury sw oicy 

tylko do maiątku nie zaś do osób zastosowana być 
może , przeto ninieysza Umowa nic nie odmienia 
w  ustawach i rozporządzeniach, które każdemu 
poddanemu pod karą konfiskaty lub inną, wkła- 
daią oLow iązek, aby przed osadzeniem się w kra- 
iach o b cych , swoiego Rządu o pozwolenie wy
niesienia się z  kraiu, upraszał.

* • A rty k u ł  V .
Jako następność teyże zasady stanowi się , 

że > pomimo zaprowadzoney tym sposobem w ol
ności wywożenia maiątku, iednakże taxa za uwol
nienie od służby woyskowey pobierana być rno- 
v,e> w tych wszystkich przypadkach, gdzie po
zwolenie wyniesienia się z  kraiu otrzyinuie osoba, 

,tora z  osobistych swoich stosunków powinności 
służenia w;' woysku podlega i nie przeżyła ie
szcze wieku , w  którym ten obowiązek nstaie. 

Artykuł VI.
Co się tycze osób , które ieszcze przed za

warciem ninieyszey U m ow y, nie otrzymawszy na 
l© poprzedniego pozwolenia od Monarchy z.kraiu 

się , kara konfiskaty, w  takpn tylko przy
padku mieysce mieć powinna , ieżełi takowa oso- 

a > znaiąc doskonałe ustawy na przeciw emigra- 

U dk Stan° Wi0ne ' Za § ranic? osiadła, i w  tym przy 
»,a u'1 § ('y wezwaniu Zwierzchności nieposłusz
ną byk,. *

Artykuł VII.
Zgodzono się wreszcie na t o ; że  pow yższe 

ustawy, nie maią mieć żadnego wpływu na prze
pisy względem  celi i m yta, które teraz w  obu 
Państwach, w swoiey mocy zostaią, lub w  przy
szłości zaprowadzone być moga.

Artykuł VIII.
Chociaż mocą ninieyszey Umowy wszystkie 

opłaty i  ta s y , które dotąd od wyprowadzonego 
maiątku, do kass monarchicznych uiszczane być 
musiały, ustać maią, iednakże Stanom prowincyio- 
nalnym i Korporacyiom, które w  przypadkach w y
prowadzenia maiątku do poboru iakowey opłaty 
upoważnionemi b y ły , używanie prawa tego za- 
chowuie się.

Artykuł IX .'
Umowa ninieysza ratifikowaną być ma , a ra- 

tyfikacyie w W iedniu w przeciągu czterech ty
godni , łub gdy to być m o ż e , wcześniey ieszcze 
wymienione być maią. Od dnia wymiany tych ra- 
tyfikacyi Umowa ninieysza nabiera z  obu stron tu -
pełney mocy i wagi.

W  dowód czego Pełnomocnikowie obóch
strón takowę podpisali i pieczęciami stwierdzili.

Działo się w  W iedniu dnia 19. Listopada

1824.
(L. S .) X iąże  Mettemich.
(L. S.) Hrabia Pralorme.

—  Z  W iddnia d. 18. M aia. —-  
Gazeta Medyiolańska z d. 9. Maia podaie 

dalsze wiadomości o pobycie N N . Cesarstwa w 
Lodi i o ich podróży do M o u zo :

t W  d. 7 . Maia wieczorem  N N . Cesarstwo 
zaszczycili obecnością swoią rzęsisto oświecony 
teatr i bawili aż do drugiego aktu. Całe miasto 
oświecono; naywspanialey wydawał się wielki plac, 
który oświecony symetrycznie kołorowemi lampa
mi , ozdobiony b ył godłami i przezroczami uro
czystości dnia odpowiadaiąceini.

Dnia następuiącego, 8.' Maia po Nabożeń
stwie , w  prywatney kaplicy, N . Pani oglądała in
stytut wychowania dziewcząt pod sterem Pani Cors- 
v a y , i wypytywała się łaskawie i z  uwagą o wszyst
kie szczegóły. O 3 godzinie z  południa wyiechali 
N N . Cesarstwo z  całym Dworem  przy błogosła
wieństwie mieszkańców z Lody przez Cassano do 
zamku Monza. W  Spiuo wystawione były  dwa
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łfriki tryiumfalne z Lwiętami i napisami; g<Ty N N . 
Cesarstwo przybyli, powitała ich muzyka, Równie 
i  w R iw olcie były dwa łuki tryiumfalne, i w obn- 
dwóch tych inieyscach przyymowała dostoynych 
Podróżnych Deputacyia okolicznych gmin i ze
branego ludu odgłosem radości. O godzinie 5 
z  południa ziechali N N . Cesarstwo do Cassano 
i odmieniwszy konie udali się przez Inzago, For- 
naci i Gorgonzola do M onzó. W e  wszystkich 
inieyscach, którędy N N . Cesarstwo iechali, postro- 
ione były  domy w  kw iaty, stały łuki tryiumfalne 
a drogę napełniało mnóstwo ludu. O godzinie 
6 1/2 zbliżyli się N N . Cesarstwo pod M on zo , o 
godzinie 6 3/4  wiecliali do miasta , gdzie przy- 
ię li ich W ice-K rólestw o, którzy dwoma godzina
mi byli pospieszyli. W ieczorem  całe miasto o- 
świecono.

Dyrekcyia uprzywileiowanego Austryiackiego 
narodowego banku spaliła w d. 17. b. in. o go
dzinie g rano dziesięć milionów wykupionych pie
niędzy papierowych na stoku przy bramie zwaney 
Stubenthor w  domu do tego przygotowanym , w 
obecności przeznaczonych C. R. Koinmissarzy i 
C . R. Stanu, kredytu i centralney Izby obrachun- 
Łowey.

W IADOM OŚCI ZAGRANICZNE.

Zjednoczone Stany Ameryki północney.

Podług gazety N ow o - Yorkskiey z d. 2. 
Kw ietnia, były Prezydent opuścił W ashington, i 
udał się do włości swoiey w  W irginii. —  Jene
rał Lafayette przybył w  d. 14. Marca do Char- 
lestonu w  Ameryce południowcy.

Angielskie gazety donoszą, że siła morska 
Zjednoczonych Stanów wynosi 7  okrętów linio
w y c h , 10 fregat, 2 korw et, i i 5 brygów.

W ielka Brytaniia i Irlandyia'.

Chociaż P . Huskisson iuż przed kilka dnia
mi ośw iadczył, że  Ministrowie nie przełożą od
mian do istniejących ustaw zbożow ych na teraź- 
nieyszem posiedzeniu, iednakowoż P. W hitinore 
uczyhił w  d. 28. Kwietnia wniosek względem od
miany tych ustaw. Już naprzód wiedziano, że  się 
ten wniosek nie utrzyma , ponieważ R z ą d , z  roz
maitych powodów sądzi, że ieszcze nie przyszedł 
czas do wykonania tego środka; iednak istotny 
zam iar, który miano , został osiągnięty, mianowi
cie , przygotować iuż za wcześnie właścicieli grun
tow ych do odm iany, która czy poźniey czy prę- 
dzćy nastąpić m usi, i dać Ministrowi sposobność 
wyrażenia swoiego zdania. M ow ę P. Huskissona 
nie można uważać za zbiiaiącą wniosek, lecz ra- 
czey Komentarzem onego , ponieważ zupełnie przy

chylny zasadzie, i tylko porę teraźmeyszą uwa
ża za niewłaściwą.a Nic, rzekł Minister, niestawia 
nam tak dobitnego dowodu , że  nasz system zb o
żow y nie iest na pewney posadzie oparty i nie
zgodny z pomyślnością kraiu, iak ceny zboża u 
naszych sąsiadów Hollendrów i Francuzów, któ
rzy o połowę taniey, iak my chleb pożywaią. Zam
knięciem naszych portów zmieniliśmy stan rolnic
twa w chlebnych kraiach E u rop y, gdy kray nasz 
4o lat wprzód, był im ciągle otwarty. Przezto 
okazał się stosunek, który owym kraiom uymuie 
sposobów u nas zakupowania, i przynosi nam 
szkody, ponieważ wymyślone ceny zboża lud cisną 
i tworzą wysokie podatki na zarobkowość. W ie le  
sprzeciwia się skutkom nagłego naszych portów o- 
tworzenia, które daiąc powod do raptownego przy
wiezienia z b o ż a z c a łe y  Europy na nasze iarmarki, 
ucisnęłoby nasze rolnictw o; w istocie to w iele 
mówi za sobą , i wymaga oględnego zastanowie
nia. Rolnictwo nasze musi mieć o p iek ę, kiedy 
go ieszcze wielkie obarczaią ciężary. W ysokie 
cło w początku na obce zboże nałożone , i po
w oli zinnieyszone , lub ochraniająca cena 60 szyi. 
z  nieustannein cłem 10 szyb, możeby były środki 
do oddalenia owey boiażni ; atoli byłbym zawsze 
skłonnieyszy walczyć przeciwko początkowym szko
dom z  wolnego przywozu , iak trzymać się dłu- 
żey  systematu, który musi być tak szkodliwy dla 
interesu kraiu* W szystko bezpieczeństwo rolnic
twa zniknęło ; nic nie iest tak u nas igraszce wy
stawione iak z b o ż e , ponieważ cały nasz system 
oparty iest na niepewności cen , a to na pierwsze 
potrzeby wszystkich klas! Możeinyż się usprawiedli
wić, że lud iednego tygodnia pożywa taniey chleb, 
i zaraz po tern takowy drożey płacić musi? |
prawdzie nasz ogólny system handlowy nie mo
żemy zupełnie zastosować do rolnictwa p ło d o w ; 
takowe nie możemy tak tanio, iak ląd stały repro
dukować , gdy w  naszych rękodzielniach właśnie 
przeciwny zachodzi przypadek. Jeśli zaś ceny zbo
ża naszego będą za wysokie, tedy złe  skutki są 
dla nas nieuchronne; kapitały nasze i robotnicy 
wyydą za granicę, i wtedy dopiero pocznie si? 
złe  dla-naszych właścicieli gruntowych. Tylko 
pomyślność klasy zarobkowey, nadaie życie rol
nictwu. Atoli widziemy iuż, iak Amerykanie wy
wożą swoie towary bawełniane do portów rnorz8 
śródziemnego w cenie, za I\tórą nasze fabryki nie 
są w stanie z  powodu drogości pierwszych p °‘  
trzeb do życia; ieśli chcemy utrzymać nasz stan 
kw itnący, takich rzeczy cierpieć niepowinniśiny. * 
Minister przeszedł potem do ilości zboża będą
cego w Anglii pod zamknięciem król. i wystawił, 
iak powiększyła się potrzeba przez nadzwyczayne 
pomnożenie-^ę ludności i pomyślności ludu, 1 wy
maga , aby od lat sześciu zsypanych Ą o o , o o O
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kwarterów obcey pszenicy zostały nakoniec uwol
nione z niewoli za opłatą 8 do 10 szyi. od kwar- 
teru , i to miesięcznie po 100,000 kw arterów , 
by uwolnienie całey massy nie ucisło targów. 
M ow y tey słuchano Z uielldin udziałem. P . IIu- 
skisson prosił Iz b y , odłożyć ten ważny przed
miot do następuiącego posiedzenia, by także spe- 
kulacyie, które prawie iuż swoie granice prze
stąpiły , niegubiły się w błędniku i nierządziły nie
przewidzianych szkód dla kraiu. Poczein wnio
sek P. W hitmore odrzucono większością 140 
głosów.

Związek Centralny Katolicki w  Anglii (M id 
land A ssociatiori)  odprawił w d. 28. z. m. w 
Birminghamie Zgrom adzenie, na którern P . 0 ’Con- 
nell miał M owę.

Obiedwie Izby odbieraią mnóstwo próśb za  
i p r z e c i w k o  emancypacyi. —  Kaiłtelerz Izby 
Skarbowey miał w  d. 4- Maia powód, powiedzieć 
cokolwiek względem  prędkiego spadnięcia papie
rów publicznych. N ie chce ón odnosić się do 
pierwszey przyczyny, iednak zapew nia, iż tako
wa niebawem ustać musi. Nawet niepomyślny 
kurs wexlóvv Angielskich nie może dawać powo
du do obaw y; dawniey był przeciwny przypadek, 
a handel przez to nie cierpiał. T yle  pew na, że 
brak gotowizny daie się w Aqglii bardzo czu ć , sku
tek wielkich pożyczek za granicę. Od dnia lgo  
Stycznia 1824 do Stycznia 1826 wyprowadzono 
z Anglii do rozmaitych części świata 1,134,407 
nncyy złota i 8,705,977 uncyy śrebra.

Izba Niższa przyięła w d. 2. Maia różne u- 
chwały wniesione przez Kanclerza Izby Skarbo
wey (P. Huskissona) ściągaiące się do zezwolenia 
wywozu na targi obcego zb o ża , wprowadzone
go do d. i 3 . Maia 1822,  a to w trzech miesią
cach i pod pewnemi opłatami, iahoto: od pszeni
cy 10 szyb , od żyta i strączkowatych owoców 
8 1/2 szyb , od jęczmienia 5 szyb , od owsa 3 1/2 
szyb za kwarter, od cetnara mafii 2 szyling. 10 
penców.

Gazety Londyńskie zawieraią traktat handlo
wy podpisany w  d. 2. Lutego w  Buenos A yre s, 
między W . Brytanyią i Zjednoczoneini Stanami 
Rio de la Plata. Prezydent Kongresu , Don Juan 
de las H eras, traktat ten z i 5 Artykułów składa- 
*?cy się iuż ratyfikował; potwie dzenie Gabinetu 
Angielskiego iest spodziewane.

F r a n c y ia .

Król Jinć przybył w N iedzielę d. 8. Maia 
8 St.Cloud do T u illery iów ; po Mszy przyymo- 
wał W . Urzędników, Nuncyiusza P ap iezkiego , 
Posła Króla Jmci O boiey S y cy ly i, X ięcia Castel- 
cicala , M inistrów, Marszalków , Parów Francyi, 

eputowanych i mnóstwo urzędników cywilnych

i woyskowych , dał Posłow i Portugalskiemu pry
watne posłuchanie i potem przewodniczył Radzie 
M inisleryalney, na którey Delfin był obecny.

Monitor z d. 2go Maia ogłasza następuiącą 
Ustawę o prowizyiach wieczystych ;

»KAPiOL, i t. d.« —  »Prze łożyliśmy , Izby 
przyięly, rozkazaliśmy i rozkazujemy, co nastę- 
puie: Artykuł 1. Prowizyie w ieczyste, których
Kassa uinarzaiaca od sw eso utworzenia do d. 22.

* O
Czerwca 1825 nabyła, nie mogą być zniesione, 
niteż stosownie do swego przeznaczenia, będąc 
umorzeniem publicznego długu przed d. 2 2tym 
Czerwca 1800. sprzedane. —  Art. 2. Prowizyie 
w ieczyste, których Kassa uinarzaiąca od d. 22go
1825 do d. 22. Czerwca i 83o nabędzie, powin
ny być wymazane z wielkiey Księgi publicznego 
długu w miarę ich wykupna, i tak,  iak z  niemi 
w  chwili nabycia połączone Kupony prowizyyne 
na korzyść Państwa zniesione. —  Art. 3 . O d 
dnia ogłoszenia ninieyszey Ustawy, summy prze
znaczone na umorzenie, nie mogą iuż w ięcey być 
użyte na wykupno publicznych papierów, których 
kurs wyższy iest, iak til P ari. W ykupn a, które 
Kassa uinarzaiąca przedsiębierze, zaydą tylko z 
konkurencyią i publicznie. —  Art. 4- W łaści- 
ściciele 5cioprocentowych zapisów prowizyy w ie
czystych na Skarb, maia przez trzy miesiące , li
cząc od dnia , w którym ninieysza Ustawa będzie 
ogłoszoną , prawo , żądać od Ministra Skarbu za
mienienia onych na 3procentowe, w  cenie 78 £r.; 
i licząc od tego dnia , w którym Ustawa ta bę
dzie ogłoszoną, do d. 22. W rześnia 1825, maia 
prawo żądać zamiany na 4 i/2procentowe a lP a r i  
z  zastrzeżeniem wypłaty do d. 22.^Wrześ. 1825. 
Takim sposobem zamienione prowizyie wieczyste 
maia aż do d. 22. Grud. i 825przynosió5 procentu. 
—  Art. 5. Summy, ze zmnieyszenia prowizyi 
od d ługu, w skutek .zamiany poprzedniczym arty
kułem uchwaloney, pochodzące , pow inny, od r.
1826 być obrócone na zinnieyszenie podatków: 
gruntowego , osobistego, od ruchom ości, drzwi 
i okien, w  równey części centymów dodatkowych. 
Na ten koniec będzie przez Ministar Skarbu w d. 
1. Października 1825 r. stan roczney ilości ow e
go zmnieyszenia dochodów sporządzony i posłuży 
za posadę rozporządzeniom Król:, które przywio
dą do skutku wykaz zmnieyszenia podatków na r. 
1826,  ninieysza Ustawą dozwolony. Ninieysza 
Ustawa rozpoznana przez Izbę Parów i Deputowa
nych , uchwalona i przyięta, przez Nas dzisiay 
sankcyionowana, ma być iako Ustawa Stanu w y
konaną ; iest więc Naszą wolą , aby w całein Na- 
szein Królestwie i w e wszystkich kraiach i pro- 
wincyiach Naszemu Panowaniu podległych, zacho
wywana była. Rozkazuiemy przeto Naszym w yż
szym i niższym Sądom , wszystkim Zarządom , i
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•wszystkim innym , aby nininieyszą Ustawę zacho
w yw ali, takowey przestrzegali, onę utrzymywać 
kazali i tę dla wiadomości wszystkich poddanych 
Naszych w szęd zie , gdzie potrzeba, publicznie 
ogłaszali i w  akta wnieść za le c ili; ta iest Nasza 
łaskawa w o la , i by stała się rzeczą trwała , kaza
liśmy na niey Naszą P ieczęć wyciśnąć.«

j>Dań w  Paryżu, w  Naszym Zamku Tnile- 
ryyskim pierwszego dnia M aia , w  roku Zbawie
nia 18 2 5, pierwszego Naszego Panowania.*

»RAROL.«
W  imienin Króla :

Ministey i Sekretarz Stann w W y 
dziale Sharbu: »J. de Villele.«

Zawidziano i wielką Pieczęcią opatrzono: 
Zachowawca P ieczęci Francyi, Minister 

i Sekretarz Stanu w  Wrydziale Spra
wiedliwości : »Hrabia Peyronuet.«

Znany Denon umarł w d. 28. Kwietnia, w 
wieku życia sw oiego, po i 5godzinney chorobie.

Niemcy.

# N a taynem posiedzeniu z  d. 6. Maia Izba 
Deputowanych Bawarskich głosowała na wniosek 
D eputow anego, Hrabiego S o d cn , dotyczący się 
wprowadzenia Ustawy względem  bankructwa, 
i uchwaliła (g5 głosami przeciwko 12):  i)  pro
sić Rządu, by ile możności iak nayprędzey, a szcze- 
gólniey dla stanu kupieckiego w drodze konsty- 
tucyyney uczynił inacyiatywę do Ustawy w zglę
dem bankructwa, (oraz 100 głosami przeciwko 
7 ) , 2) o uczynienie wniosku do prędkiego prze
łożenia zupełney księgi ustaw handlowych ; 3) 
oprócz tego o niebawne wydanie poiedyuczych 
przepisów , iakoto: względem  utrzymywania ksią
żek w ięzyku'Niem ieckim  (61 głosami przeciwko 
fe); codziennego wciągania spraw do Dziennika, 
(58 przeciwko 5o ) ; zakazania wszelkich skroba- 
n i n , (56 przeciwko 52) ;  czasowego zamykania 
książek (58 przeciwko 5o) ; odebrania kupcowi 
zarządu inaiątku , który ogłasza się za niepłacące- 
g o , (69 przeciwko 38) ;  zabronienia trudnienia się 
sprawami kupiechiemi bankrutowi przed odzyska
niem formalney zdolności (74 przeciwko 02) ; są
downego złożenia książek kupca, maiacego za
miar układać się z wierzycielami (65 przeciwko 4o); 
mniemanego oszukanstwa bankruta z  nierzetelnego 
prowadzenia spraw (65 przeciwko 4o) , lub w zglę
dem zupełnego braku książek (65 przeciw ko 5ę.)

W  Oldenburgu ogłoszono w d. 28 Kwiet
nia zaślubienie dziedzicznego X ięcia  Pawła Fry

deryka Augusta z X iężniczką Idą Anhalcko-Bern- 
burgsko-Schaumburgską.

S z w e c y ia  i  N o r w e g iia . '

W  d. 29. Kwietnia wyiechał Radca Stanu f 
Hrabia Loew enhiebn, wraz z przeznaczonemi do 
Poselstwa osobami, na korouacyią Króla Jmci Fran- 
cuzkiego.

D a n iia .

Król na doniesienie Gubernatora w^sp Duń
skich Wschodnio-Indyyskich , podług ktorego na 
wyspie S. Tomasza został odkryty spisek w celu 
rozboiu m orskiego, i w którein doniesieniu uczy
niono przełożenia względem  sumarycznego postę
powania i zaostrzenia kary na takich zbrodniarzy, 
wydał następuiące rozporządzenie: »Rozkazuie-
iny-, aby każdy przekonany o należenie do takie
go  zw iązku, maiacego za cel uzbroicnie okrętu 
do rozboiu m orskiego, lub , że służył na takiin 
o k rę cie , lub rozboynikom morskim wskazał do- 
b y c z , lub innym sposobem istotnie pom agał, lub 
też starał się wspieraćrozboy morski, powinien być 
pow ieszony; ci za ś, którzy w mniey skutecznvm 
sposobie do takiey zbrodni udział m ieli, maią być 
karani wskazaniem ich na robotę w  twierdzy na 
lat kilka, lub podług okoliczności na cale życie.«

R o ss y ia .

Senatorow i, Radcy Stanu D iw ów  , poruczo- 
ny został zarząd Ministeryiuin Spraw Zewnętrznych 
pod niebytność Sekretarza Stanu Hrabiego Nes- 
selrode.

Do d. 1. Kwiet. W ydział centralny wspiera- 
iący wydal  2,520,755 ru b li, a ma ieszcze w za
pasie i ,3 i i , o 5o rubli.

Dziennik Peterburgski z  d. 23. Kwiet. czyni 
względem  artykułu niedawno w pismach publicz
nych pod rubryką: »L'psk« udzielonego następu- 
iącą uwagę : —  »W  artykule tymże iest mowa O 
mniemaney, zawartey między Rossyią i Austryią U- 
godzie dla odwołania wszystkich Austryickich pod
danych, z braku porządnych paszportów do Sybe- 
ryi wysłanych , iakoteź o prześladowaniach , idkich 
doznaią w Rossyi cudzoziemcy w  należyte nieopa- 
trzeni paszporty i nie maiący znanego zatrudnie
nia. W szystkie te (twierdzenia, są bezzasadne; 
w R ossyi, iak i w  innych kraiacb wymagaią tyl
ko , aby cudzoziemcy paszportem lub prawneim 
dokumentami udowodnili stan i swoię oyczyzn ę; 
ieśli takowych nie maią dokum entów, tedy by- 
waią .wprawdzie iako w łóczęgi za granicę wypro
wadzeni , lecz  nie są na Syberyią wysyłani.*

Bedakcyia Józefa B o n s y ; Druk P i 11 e r ó w.


